estudantes de nível superior e 4 (quatro) vagas para estudantes de nível 
médio. 

Art.2º. ​Esta lei altera a redação do art. 6º da Lei Municipal n.º 3785/2023, que passará a 
viger com a seguinte redação: 

Art.6. Os estagiários receberão, mensalmente, a título de bolsa-estágio, o 
valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos cem reais) para os estudantes de 
ensino superior e R$ 500,00 (quinhentos reais) para estudantes de ensino 
médio. 

§1º Os estagiários receberão, a título de auxílio-transporte e ajuda de custo, 
R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais. 

§2º O pagamento da bolsa-estágio e do auxílio-transporte será efetuado